
 

Dz.-13.0021.9.2020 

 

Uchwała Nr XXIII/324/2020 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 22 września 2020 r. 
 

w sprawie wydania opinii dotyczącej oddania w użytkowanie nieruchomości położonych  
w rejonie ulic Kamieńskiego i Swoszowickiej, stanowiących teren dawnego Obozu Płaszów, na 
rzecz instytucji Muzeum – Miejsce Pamięci KL Płaszów w Krakowie Niemiecki nazistowski obóz 
pracy i obóz koncentracyjny /1942/1945) (w organizacji). 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (tj. Dz. U. Woj. Mał. z 2019r. 
poz.5475) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.  

Opiniuje się negatywnie możliwość ustanowienia prawa użytkowania na okres 30 lat na 
nieruchomościach oznaczonych jako działki ewidencyjne nr 2/1, 185/3, 1/18, 166/6, 21 obręb 51 oraz 
nr 119/12, 119/9, 118/1 obręb 29 jednostka ewidencyjna Podgórze, położone w rejonie ulic 
Kamieńskiego i Swoszowickiej, stanowiące teren dawnego Obozu Płaszów, na rzecz nowej instytucji 
kultury pn. Muzeum – Miejsce Pamięci KL Płaszów w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz pracy  
i obóz koncentracyjny /1942/1945) (w organizacji). 
 
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

UZASADNIENIE: 

Rada Dzielnicy XIII podejmując uchwałę powyższej treści kieruje się oczekiwaniem i potrzebami 
społeczności lokalnej oraz własną obserwacją dyskusji dotyczącej powstawania Miejsca Pamięci KL 
Plaszow.  

Proponowana przez Miasto koncepcja zagospodarowania tego terenu spotkała się z mocnym  
i powszechnym sprzeciwem społecznym. Wyrażony on został podczas prowadzonych konsultacji 
społecznych. Zdecydowana większość mieszkańców biorących udział w konsultacjach, wyrażała swój 
sprzeciw wobec planów miasta. Natomiast mieszkańcy terenów sąsiadujących z terenem KL Plaszow, 



niemal jednogłośnie protestowali i nadal protestują przeciw tej inwestycji. Pod petycją sprzeciwiającą 
się koncepcji forsowanej przez Miasto i Muzeum Krakowa, podpisało się już ponad 10 000 osób.  

Należy podkreślić, że mieszkańcy oraz Rada Dzielnicy XIII rozumieją i popierają potrzebę 
odpowiedniego upamiętnienia tego miejsca, ale nie zgadzają się z realizacją niemal 15-letnich planów 
inwestycyjnych, niedostosowanych już dzisiaj do współczesnych realiów, i tak bardzo sprzecznych  
z potrzebami lokalnej społeczności. 

Niestety Miasto i Muzeum Krakowa nie wzięło pod uwagę najważniejszych uwag i wniosków 
mieszkańców. W efekcie "prze-konsultowana" koncepcja zagospodarowania, pomimo braku dla niej 
społecznej akceptacji, pozostała w niemal niezmienionej formie,  a jej realizacja jest kontynuowana. 

Istotnym aspektem jest również podejście władz miasta i Muzeum Krakowa w tej kwestii do 
mieszkańców. Pomimo zgłaszanych kilkukrotnie postulatów, w tym także przez Radę Dzielnicy XIII, 
o włączenie strony społecznej w działania związane z dalszymi etapami powstawania miejsca pamięci 
KL Plaszow oraz bieżące informowanie o pracach, apel ten, pomimo zapewnień urzędników 
wysokiego szczebla, pozostał niezrealizowany. Strona społeczna ponownie została odsunięta od prac, 
a także od informacji. 

Rada Dzielnicy XIII nie rozumie krzywdzącego forsowania nieakceptowanych przez społeczność 
planów, wydatkowania znacznych środków finansowych, oraz braku traktowania strony społecznej  
(w tym Rady Dzielnicy)  jako poważnego partnera w rozmowach. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Dzielnicy XIII Podgórze nie jest w stanie przychylić się do 
przedmiotowego wniosku. Wydanie pozytywnej opinii byłoby równoznaczne z akceptacją 
oprotestowanych planów zagospodarowania KL Plaszow. Opinia negatywna jest jedynym słusznym  
i potrzebnym rozwiązaniem. Stanowi równocześnie kolejny apel o zmianę planów Miasta i Muzeum 
Krakowa. 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


